РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
06  сентября  2022 года                               № 30
с. Ломовое
	Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Ломовского сельского

поселения Залегощенского района Орловской области.

     В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и  в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, по их предоставлению, Ломовский сельский Совет народных депутатов
                                                     РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  согласно приложению.

 2. Решение Ломовского сельского Совета народных депутатов от 10.12.2020 № 131  «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети интернет.

И. о. главы сельского поселения                                                В. М. Гусякова

Приложение

к решению администрации

Ломовского сельского поселения
от 06.09.2022 № 30
Реестр муниципальных услуг,

выполняемых Администрацией  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

	№
	Наименование органа (учреждения) предприятия оказывающего муниципальные услуги
	Наименование

муниципальной услуги
	Дата утверждения регламента оказания муниципальных услуг
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)

	1
	2

	3
	4
	5

	1
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

(постановление № 27 от 30.09.2010)
	30.09.2010
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	2
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Совершение нотариальных действий на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
(постановление № 29 от 13.12.2019)
	13.12.2019
	п.3 ч.1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  Приказ Минюста России от 06.06.2017 № 97 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, главами местных администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов"
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	3
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Выдача сведений из реестра муниципальной собственности

(постановление № 50 от 11.12.2013)
	11.12.2013
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	4
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области (не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации)
(постановление № 23 от 30.10.2018
постановление № 18 от 12.08.2020)
	30.12.2018
12.08.2020
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «Об охране окружающей среды»
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	5
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
(постановление № 24 от 30.10.2018)
(постановление № 19 от 14.08.2020)
	30.10.2018

14.08.2020
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «Об охране окружающей среды»
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	6
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Присвоение, изменение и аннулирования адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования Ломовское сельское поселение Залегощенского района Орловской области  поселения

(постановление № 48 от 26.12.2014)

(постановление № 19 от 15.10.2018)
	26.12.2014
15.12.2018
	п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	7
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок.

(постановление № 45 от 24.10.2017)
	24.10.2017
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан РФ»,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	8
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных  нормативных правовых актов Ломовского сельского поселения о местных налогах и сборах.
(постановление № 24 от 20.11.2020)
	20.11.2020
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная

	9
	Администрация Ломовского сельского поселения
	Выдача (направление) копий муниципальных правовых актов администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

(постановление № 18 от 22.07.2022)
	22.07.2022
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Ломовского сельского поселения
	бесплатная